All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

報道関係各位                      2023年４月４日

株式会社ＯＤＫソリューションズ

(コード番号：3839 東証プライム)

ＯＤＫソリューションズ、Gakkenとの共同企画

「学研の幼児ワーク できるかな～もじかずちえ」

アプリをリリース

ＯＤＫソリューションズ（東証プライム 証券コード:3839、以下 当社）は、株式会社 Gakken（東京・品川

／代表取締役社長：五郎丸 徹）との共同企画アプリ『学研の幼児ワーク できるかな～もじかずちえ』をリ

リースしましたのでお知らせいたします。

当社は、今後のスマホ・タブレット端末の普及や教育 ICTの進展を見据え、iOSや Androidをベースとした

アプリケーションの開発・販売を手掛けてまいります。

■「できるかな～もじかずちえ」全問ナレーション＆やりすぎ防止タイマーつきで完全アプリ化

全国書店で発売中の「学研の幼児ワーク もじかずちえ」３・４・５歳の３冊をアプリにし、３つのアプ

リストアでリリースしました。もじ・かず・ちえの幼児おけいこの定番３ジャンルを収録した、おけいこの

入り口にぴったりのワークです。

N e w s L e t t e r

All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

すべての問題に操作説明とナレーションがついており、「やりかた」ボタンや「きく」ボタンで何度でも繰り

返し確認できるため、おうちの方がそばについていなくても、お子様一人でも学習することができます。おえ

かきのワークでは、お子様のかいた絵を残せるよう「スクリーンショット」ボタンを設けております。

【商品概要】

■３アプリストア共通情報

アプリ名：『学研の幼児ワーク できるかな～もじかずちえ』

価格：無料（３・４・５歳の各５問が無料でお試しできます）

App 内課金：あり

３歳 フルバージョン／４歳 フルバージョン／５歳 フルバージョン：各 650円＜税込＞

Copyright：©Gakken / ©ODK Solutions company, ltd.

■iOS情報

App Store URL： https://apps.apple.com/jp/app/id6444698979

サイズ：276.1MB

All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

互換性：iPhone…iOS 8.0以降／iPad…iPad OS 8.0以降／iPod touch…iOS 8.0以降が必要です。

ファミリー共有：オン

■Android（Google Play）情報

Google Play URL： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.gakken.plusDekirukana

Android 要件：7.0 以上

■Android（Amazonアプリストア）情報

Amazon アプリストア URL：https://www.amazon.co.jp/dp/B0BXPF2QX1/

サイズ: 202.8MB

アクセス権限：

・ネットワークソケットを開く

・外部ストレージから読み取り

・外部ストレージに書き込む

・アプリ内課金リクエストの送信とアプリ内課金処理の管理ができるようにする

・Google アプリ資格の検証が可能となります

必要なＯＳ環境: Android 7.0

※上記アクセス権限に合わないため、「キッズタブレット」「子ども用プロフィール」上ではアプリ内課金部

分は使用できません。

■学研の幼児ワーク公式サイト： https://gakken.jp/youjiw/

【株式会社ＯＤＫソリューションズ】

〒541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目６番７号

代表者 ：勝根 秀和

設立  ：1963年（昭和 38年）４月１日

資本金 ：６億 3,720万円（2022年９月 30日現在）

Tel   ：06-6202-3700（代表）

Fax   ：06-6202-0445

URL   ：https://www.odk.co.jp/

事業内容：教育・金融・医療分野へＩＴサービスを提供

『ビジネスを、スマートにつなぐ。人生の、ストーリーをつむぐ。』

ＩＴの力で、すべての人の人生に喜びをもたらしたい。私たちのビジネスは、夢に向かって挑戦する人の人

生を、より素晴らしい方向へとリードするソリューションでありたいと願っています。

創業から 50 年以上の歴史の中で積み重ねてきたデータと経験で、お客様のビジネスをスマートにつなぎ、そ

して、より豊かな人生のストーリーをつむいでいきます。

＜報道関係者お問い合わせ先＞

ＯＤＫソリューションズ担当：岡田、國久、田中

電話：06-6202-3700 FAX：06-6202-0445  e-mail：ir@odk.co.jp